Beschlussvorlage fiir Ausschiisse

% Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 1000/2024
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11 - GWM 24.05.2024 3.5
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 06.06.2024 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
BBS |, Gebdude 7
- Trockenbauarbeiten DIN 18340

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefist gemafs § 16 d Abs.1 Nr. 4 VOB/A, den Auftrag an die Firma
Wallmiiller Brandschutz und Innenausbau, Mainz, zu erteilen.

199.761,00 €
zzgl. 19 % MwsSt. 37.954,59 €
Gesamtauftragssumme 237.715,59 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf § 16 b Abs. 3 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Sachverhalt:

Art der Vergabe
Beschrankte Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

9 digitale Bewerber
7 digital eingegangene Angebote

1 Angebot wurde wegen eines Kalkulationsirrtumes ausgeschlossen

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt.

1. Firma Wallmdiller Brandschutz, Mainz-Kostheim
2. Bieter
3. Bieter
4. Bieter
5. Bieter

6. Bieter

Kostenschédtzung: 208.029,85 €

237.715,59 €
249.411,86 €
263.226,10 €
266.597,96 €
331.535,55 €

408.756,08 €

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 2069 zur

Verfligung.
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